



HONDARRIBIKO UDALA

**Esptea.: 2020PLEN0001**

**Erref.: MLI / AEL**

**HONDARRIBIKO UDAL TXIT GARAIK  
2020KO MARTXOAREN 5EAN EGINDAKO  
EZOHIKO BILKURAKO AKTA.**

Hondarribiko Hirian, bi mila eta hogeiko martxoaren bostean Udaletxe honetako Batzar Aretoan Udalbatza bildu da Txomin Sagarzazu Ancisar Jaun **Alkate-Udalburuaren** Lehendakaritzapean eta ondoren aipatzen diren **Udalkideak** partaide direla:

**Alkateordeak:**

Juan María Altuna Muñoa jna.  
María Serrano Olascoaga and.  
Juan Luis Silanes Aguirre jna.  
Gotzone Larrarte Campandegui and.  
Gonzalo Carrión Insausti jna.

**eta Zinegotziak:**

Edurne Etxeburu Eguia and.  
Silvia Emazabel Felce and.  
Igor Enparan Araneta jna.  
Guadalupe Queiruga Oronoz and.  
Jesús Ignacio Alvarez Yeregui jna.  
Maria Noemi Odriozola Pascual and.  
Xabier Isasi Balanzategui jna.

Ezin etorria azaldu dute: Arantzazu Rojo Gómez, Estitxu Urtizberea Sorzabal, Aitzol Arroyo Tumas eta Xabier Bengoetxea Erriondo jaun-andreek.

Erabakiak hartzeko nahikoak izanik, bilkura publikoa burutu dute bederatzia eta bostean, ni, Maria Luisa Izquierdo Marculeta Andrea, Udaleko Idazkaria lagun nautelarik.

Bilkura hasi ondoren, ondoko Eguneko Gaiko gai bakarra aztertu da:

**ACTA DE LA SESION EXTRAORDINARIA  
CELEBRADA POR EL EXCMO.  
AYUNTAMIENTO DE ESTA CIUDAD DE  
HONDARRIBIA EL DIA 5 DE MARZO DE  
2020**

En la Ciudad de Hondarribia a cinco de marzo de dos mil veinte, se constituye el Ayuntamiento Pleno en el Salón de Sesiones de esta Casa Consistorial, bajo la presidencia del Sr. **Alcalde-Presidente** D. Txomin Sagarzazu Ancisar y con la asistencia de los/as **Tenientes de Alcalde Sres./as.:**

D. Juan María Altuna Muñoa  
D<sup>a</sup> María Serrano Olascoaga  
D. Juan Luis Silanes Aguirre  
D<sup>a</sup> Gotzone Larrarte Campandegui  
D. Gonzalo Carrión Insausti

**y de los Concejales y Las Concejales Sres./as.:**

D<sup>a</sup> Edurne Etxeburu Eguia  
D<sup>a</sup> Silvia Emazabel Felce  
D. Igor Enparan Araneta  
D<sup>a</sup> Guadalupe Queiruga Oronoz  
D. Jesús Ignacio Alvarez Yeregui.  
D<sup>a</sup> Maria Noemi Odriozola Pascual  
D. Xabier Isasi Balanzategui

Han justificado su ausencia: D<sup>a</sup> Arantzazu Rojo Gómez, D<sup>a</sup> Estitxu Urtizberea Sorzabal, D. Aitzol Arroyo Tumas y D. Xabier Bengoetxea Erriondo.

Quienes siendo número suficiente se constituyeron en sesión pública a las nueve horas y cinco minutos, asistidos/as de mí, la Secretaria, Dña. María Luisa Izquierdo Marculeta.

Abierta la sesión por la Presidencia, se procede a tratar único punto del Orden del Día:



HONDARRIBIKO UDALA

## IDAZKARITZA

**1.- 2020KO APIRILAREN 5EAN EGINCO DIREN  
LEGE BILTZARRERAKO HAUTESKUNDE  
MAHAIA TAKO KIDEAK IZENDATZEKO  
ZOKKETA.**

Hauteskunde-mahaia takoko kideak izendatzeko informatika bidezko zokketa egin da eta emaitzak ondoko hauek dira:

### 1-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	A0005
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	A0065
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	A0536
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	A0545
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	A0520
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	A0194
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	A0419
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	A0522
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	A0495

### 1-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	B0295
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	B0037
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	B0285
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	B0411
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	B0220
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	B0434
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	B0448
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	B0013
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	B0500

## SECRETARIA

**1.-SORTEO PARA LA DESIGNACIÓN DE  
LOS MIEMBROS DE MESAS  
ELECTORALES CON MOTIVO DE LAS  
ELECCIONES A PARLAMENTO VASCO  
QUE SE CELEBRARÁN EL PRÓXIMO DÍA 5  
DE ABRIL DE 2020.**

Se procede al sorteo de designación de los miembros de mesas electorales mediante procedimiento informático, siendo el resultado del mismo el siguiente:

**HONDARRIBIKO UDALA****2-A MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZK</u></b> <b><u>Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	A0473
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	A0275
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	A0118
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	A0196
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	A0433
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	A0036
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	A0353
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	A0395
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	A0436

**2-B MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZK</u></b> <b><u>Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	B0149
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	B0148
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	B0339
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	B0067
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	B0106
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	B0470
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	B0030
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	B0019
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	B0068

**3-A MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZK</u></b> <b><u>Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	A0485
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	A0118
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	A0276
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	A0518
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	A0017
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	A0571
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	A0420
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	A0504
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	A0136

**3-B MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZK</u></b> <b><u>Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	B0416
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	B0322
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	B0420
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	B0249
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	B0011
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	B0258
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	B0478
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	B0067
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	B0374



HONDARRIBIKO UDALA

**4 MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZK</u></b> <b><u>Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	U0573
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	U0429
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	U0279
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	U0218
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	U0228
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	U0536
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	U0207
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	U0167
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	U0571

**5-A MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZK</u></b> <b><u>Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	A0214
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	A0615
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	A0195
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	A0075
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	A0103
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	A0113
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	A0050
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	A0239
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	A0318

**5-B MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZK</u></b> <b><u>Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	B0093
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	B0560
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	B0305
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	B0544
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	B0624
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	B0361
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	B0448
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	B0292
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	B0081

**6-A MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZK</u></b> <b><u>Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	A0228
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	A0333
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	A0038
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	A0428
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	A0163
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	A0227
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	A0275
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	A0407
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	A0351



HONDARRIBIKO UDALA

**6-B MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZK</u></b> <b><u>Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	B0389
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	B0470
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	B0523
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	B0498
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	B0491
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	B0524
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	B0505
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	B0043
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	B0402

**7-A MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZK</u></b> <b><u>Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	A0431
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	A0384
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	A0124
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	A0015
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	A0562
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	A0520
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	A0716
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	A0053
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	A0601

**7-B MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZK</u></b> <b><u>Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	B0547
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	B0269
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	B0374
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	B0648
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	B0139
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	B0132
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	B0504
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	B0278
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	B0310

**8-A MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZK</u></b> <b><u>Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	A0496
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	A0314
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	A0464
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	A0490
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	A0182
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	A0101
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	A0211
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	A0481
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	A0071



HONDARRIBIKO UDALA

**8-B MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZK</u></b> <b><u>Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	B0068
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	B0492
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	B0371
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	B0160
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	B0089
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	B0295
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	B0403
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	B0654
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	B0391

**9-A MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZK</u></b> <b><u>Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	A0060
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	A0262
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	A0026
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	A0365
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	A0006
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	A0371
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	A0364
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	A0182
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	A0143

**9-B MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZK</u></b> <b><u>Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	B0130
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	B0403
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	B0457
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	B0431
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	B0413
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	B0260
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	B0064
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	B0397
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	B0312

**10 MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZK</u></b> <b><u>Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	U0274
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	U0431
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	U0246
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	U0178
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	U0031
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	U0229
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	U0340
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	U0344
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	U0023



HONDARRIBIKO UDALA

**11-A MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZK</u></b> <b><u>Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	A0617
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	A0089
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	A0003
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	A0620
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	A0244
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	A0389
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	A0767
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	A0319
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	A0065

**11-B MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZK</u></b> <b><u>Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	B0384
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	B0456
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	B0093
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	B0105
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	B0279
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	B0621
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	B0140
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	B0069
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	B0240

**12 MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZK</u></b> <b><u>Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	U0415
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	U0433
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	U0254
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	U0677
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	U0456
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	U0579
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	U0126
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	U0764
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	U0096

Zozketaren emaitza bozkatu eta onartu da, aldeko hamahiru botorekin eta aurkakorik gabe.

Sometido a votación el resultado del sorteo, el mismo es aprobado por trece votos a favor y ninguno en contra.

Ondorioz, **Udalbatzak**, aho batez, hauxe **ERABAKI DU**:

En consecuencia, el **Ayuntamiento Pleno**, por unanimidad, **ACUERDA**:



## HONDARRIBIKO UDALA

2020ko apirilaren 5ean egingo diren Legebiltzarrerako hauteskunde mahaietako kideen izendapena onartzea.

### UDALERRIA BATZORDEA

#### 2.- HONDARRIBIKO ITELAZPI ZENTROAREN OKUPAZIO AKORDIO PROPOSAMENA

Alkate jaunak hartu du hitza eta Itelazpiko gaia mahai gainean utziko duela aurreratu du, zenbait egiaztapen egin behar direlako eta Idazkaritza Sailak hala eskatu duelako.

Enparan jaunak gaia mahai gainean uzteko arrazoiak zeintzuk diren galdetu du.

Alkate jaunak Udalak bere garaian lagapen bat egin zuela erantzun du, baina aurretik beste bat ere egin zuela.

Udal Idazkari andreak ur-andela Txingudi Zerbitzuei laga zitzaizela esan du eta antenen lagapena, berriz, Itelazpiri.

Enparan jaunak lur eremu bera funtzio desberdinetarako bi enpresari laga zitzaizen galdetu du.

Udal Idazkari andreak lagapenak baimenduta daudela azaldu du, baina gaia aztertu egin behar dela.

Enparan jaunak gaiak bueltaka daramala esan du eta zirriborroa iazkoa dela.

Aprobar la designación de los miembros de mesas electorales para las elecciones a Parlamento Vasco que se celebrarán el próximo día 5 de abril de 2020.

### COMISIÓN MUNICIPIO

#### 2.-PROPUESTA DE ACUERDO DE OCUPACIÓN DE CENTRO ITELAZPI DE HONDARRIBIA

Toma la palabra el Sr Alcalde y adelanta que el tema de Itelazpi quedará sobre la mesa, debido a que deben realizarse una serie de comprobaciones y porque así lo ha solicitado el Departamento de Secretaría.

El Sr Enparan pregunta sobre los motivos para dejar el asunto sobre la mesa.

El Sr Alcalde responde que en su día el Ayuntamiento hizo una cesión, pero que anteriormente también había realizado otra.

La Sra Secretaria Municipal dice que se cedió a Servicios Txingudi el depósito de agua y a Itelazpi la cesión de las antenas.

El Sr Enparan pregunta si fue cedido el mismo terreno a diferentes empresas para funciones distintas.

La Sra Secretaria Municipal explica que las cesiones están autorizadas, pero que el asunto debe examinarse.

El Sr Enparan dice que el tema está dando vueltas y que el borrador es del año pasado.





## HONDARRIBIKO UDALA

Alkate jaunak hala dela erantzun du, baina gaia Idazkaritzan orain aztertzen ari dela esan du eta horregatik mahai gainean uztea erabaki dutela.

Gaia mahai gainean geratu da.

**Eta beste aztergairik ez dagoenez, biltzarburuak bilkura amaitutzat eman du bederatzia eta hamabostean, neuk ziurtatzen dudan akta hau eginez.**

**O.E./ Vº Bº  
ALKATEA/El Alcalde**

El Sr Alcalde responde que efectivamente es así, pero que el asunto se está examinando ahora en Secretaría y que es por ello por lo que han decidido dejar el tema sobre la mesa.

El asunto ha quedado sobre la mesa.

**Y no habiendo más asuntos que tratar, la presidencia levantó la sesión a las nueve horas y quince minutos, extendiéndose esta acta que certifico.**